2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 丸 山 製 作 所

代表者名  代表取締役社長  内山 剛治

（コード：6316 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 高取 亮

（ＴＥＬ 03-3252-2271）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年９月 30 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2022 年 8月 8日公表)

前期実績

（2021 年９月期）

基 準 日 2022 年 9月 30 日 同左 2021 年 9月 30 日

１株当たり

配 当 金
55 円 00 銭 43 円 00 銭 43 円 00 銭

配当金総額 248 百万円 － 199 百万円

効力発生日 2022 年 12 月 23 日 － 2021 年 12 月 22 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、安定的な配当を継続することを基本といたしまして、将来の事業展開に必要な

内部留保並びに業績見込みなどを勘案することを基本方針としております。また、健全な

経営の維持と将来の経営環境への対応を勘案しながら、株主還元を適切に実施することは

重要な経営課題の一つと考えております。

当社はこの基本方針及び業績等を総合的に勘案し、期末配当金を前回予想の１株当たり

43 円から 12 円増配の１株当たり 55 円とさせていただきます。

３．その他

 剰余金の配当の他に株主優待制度及び自己株式の取得を含めた総還元性向は38.7％と

なります。

今後も積極的な株主還元に努めてまいります。

以 上